
 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
_14.11.2022г                                                                                            № _789_ 
пгт. Долгое   
 
Об организации экологического субботника на территории городского поселения 

Долгое. 
 

 В целях улучшения экологической обстановки  и приведения в надлежащее 
санитарное состояние общественных и ведомственных территорий, мест отдыха 
населения, а так же проведения предупредительных мероприятий, направленных 
на снижение случаев возникновения пожаров, связанных с палом сухой 
растительности.  
           Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Организовать и провести в городском поселении Долгое экологический 
субботник  19.11. 2022 года. 

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению в поселке 
Долгое экологического субботника согласно приложению № 1. 

3.  Начальнику отдела городского поселения администрации района (Е.А 
Жиронкину) совместно с руководителями трудовых коллективов, предприятием 
МУП «Жилкомхоз» организовать работу по приведению в надлежащее состояние 
территории прилегающей к памятнику Паровоз, очистка от дикорастущей 
растительности, аварийных деревьев. 

4. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений, 
предпринимателям, а так же жителям  из числа мужских коллективов принять 
активное участие в экологическом субботнике на территории городского 
поселения Долгое. 

5. Утвердить, разработанный отделом городского поселения 
администрации Должанского района план проведения субботника на территории 
городского поселения Долгое, согласно Приложения №2 

6. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте Должанского района в сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 

Глава  
Должанского района                                                                       Б. Н. Макашов. 
 
 



Приложение №1 
к постановлению  

администрации Должанского района 
от __14.11.2022г_ № _789__ 

СОСТАВ 
Оргкомитета по координации работ по подготовке и проведению в городском 

поселении Долгое  экологического субботника  
 
 

Макашов Б.Н. –    Глава Должанского района, председатель   
                               оргкомитета 
 
Жиронкина Е.А..- начальник отдела городского  
                               поселения администрации   Должанского района 
 
Жиронкина Н.А.- специалист –менеджер по благоустройству территории 
городского поселения  
. 
 
Савенков А.В. –    Врио. Начальника отдела архитектуры, строительства и ЖКХ  
                               администрации   Должанского района 
 
 П.В.Анисимов. - Начальник ПЧ-19   
 
Илларионов С.А..-         И.о. Директора МУП «Жилкомхоз»  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                             Приложение 2  
к Постановлению администрации  

Должанского района  
                                                                               от __14.11.2022г_ № _789__ 

 
 

План 
Проведения субботника  на территории муниципального образования городское 
поселение Долгое по санитарной очистке и улучшения экологического состояния  

 

Наименование объекта Закреплённая организация  Ответственное 
лицо 

 
Вырубка дикорастущей 
растительности, аварийных 
деревьев, вывоз порубочных 
остатков на территории 
прилегающей к памятнику 
Паровоз на ул. 
Привокзальная пгт. Долгое. 
  

  
1.Работники администрации 
района 
2.Работники Ростелеком 
3.Работники Должанского 
РАЙПО 
4. Работники Должанского 
филиала ПАО МРСКА Центра, 
5.Работник  Железной дороги. 
6.Работники Газового участка 
лив.межрайгаз. 
7.Работники Дорожного 
участка. 
8.Работники  Должанского 
филиала АО Орелоблэнерго , 
9.Работники МУП Жилкомхоз 
10. Должанская станция по 
борьбе с болезнями животных 
11.Работники ЛПУ МГ Газпром 
транс газ Москва. 
 

 
Жиронкин Е.А. 
Смирнов А.Г. 
Анасенко Р.Ю. 
Фомин А.В. 
Савкова Л.В. 
Хаистов С.Ю. 
Бухтиаров А.В..  
Никитин А.М. 
Илларионов С.А.  
Семенов А.С. 
Лазаренко М.А. 
 

Все задействованные люди 
на субботнике пребывают к 
09 часам 19.11.2022 года на 
ул. Привокзальная пгт. 
Долгое в район 
расположения водонапорной 
Башни. 

Необходимый инвентарь для 
выполнения работ: Бензопила, 
перчатки. В случае отсутствия 
бензопил прибывать без 
бензопил. 

 

 
Илларионову С.А. - выделить два работника для сжигания порубочных остатков. 
Обеспечить средствами пожаротушения, в том числе автоцестерной с водой. 

Для населения: порубочные остатки допускается использовать для личных нужд 
безвозмездно. 

Незадействованным  
организациям в вырубке 
дикорастущей 
растительности, произвести 
уборку прилегающих 
территорий.  

Работники  Россельхозбанка 
Работники ЗАГС, Бухгалтерия 
Сельских поселений, УФСИН, 
арендаторы помещений. 
Работники аптеки 
Работники Центра занятости 

Сапронова Т.В. 
Илавская В.А. 
Алексюткина 
Ю.Ю. 
Овсянников А.Л. 
Руководство 



населении. 
Раб. казначейства., ПФ, Аптека 
МУН. ЦСОН, Работники 
сбербанка, Работники Биллайн,  
 Работники Кассового пункта, 
Работники Магнит, 
Индивидуальные 
предприниматели, Работники 
МФЦ. 

организаций. 

Уборка  территории Парка 
Отдыха. 
  

Работники администрации 
района. 
Работники Поликлиники. 
Работники ДЮСШ.  
Работники БДОУ Детский сад 
Сказка. 
Работники МКДЦ 
Работники ДМСРЦН 

Жиронкина Н.Ю 
 
Я.Г.Карзова. 
Л.Н.Булгакова. 
Корогодина Н.А. 
Онищенко Н.А. 
Бородина Н.А. 

Уборка территории Бульвара 
Победы.  

БОУ Должанская СОШ. Ретинская Ю.Л. 

Уборка  территории 
библиотеки и прилегающей 
территории к зданию  со 
всех сторон. 
 

Работники КУК «ЦБС» Половых И.В. 

 

 


